
ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI  ZŠ A MŠ TEMELÍN 

Den konání: 29. 5. 2019 

Místo konání: ŠD  

Čas: 1530 hod. 

Přítomni: předseda ŠR - Mgr. Renata Vlková  

                členové ŠR – Pavlína Košnářová, Marie Mugrauerová, Pavel Kosík 

Host: Monika Řezanková – učitelka MŠ 

          Mgr. Michaela Macháčková - ředitelka ZŠ 

Omluveni: Dana Kamenická, Ing. Barbora Žižková 

                   

Program:  

1. Informace o opravách 

2. Informace o dalších akcích školy 

3. Informace o vzdělávacích projektech  

4. Informace o zápisu do ZŠ a MŠ 

5. Informace o kontrolách 

6. Různé 

 

K bodu 1. Předsedkyně ŠR informovala o připravovaných opravách. Jedná se o 

výměnu vnitřních dveří v MŠ, která proběhne 5. června. Během letních prázdnin 

proběhne instalace plotu kolem zahrady. Dále se budou opravovat nátěry 

spodních částí stěn ve třídách, výmalba jídelny, školní družiny a suterénu. 

Na podzim byla provedena oprava zadního schodiště položením kovového 

nájezdu přes schody. 

 

K bodu 2. Připravované akce do konce školního roku: 

• škola v přírodě Olšina Lipno 



• dětský den se ZŠ Albrechtice 

• divadelní představení „Princ Bajaja“ na zámku Kratochvíle 

• pobyt v přírodě 

Z ostatních akcí školy jmenovala předsedkyně školské rady vydařený 1. ročník 

fotbalového turnaje mezi školami Vltavotýnska, účast na dopravních soutěžích  

a sportovních olympiádách. Děti úspěšně reprezentovaly naši školu. 

 

K bodu 3. Škola je zapojena do projektu MAP 2 v OPR Týn nad Vltavou 

realizovaného MAS Vltava, z. s. a Městem Týn nad Vltavou. V rámci tohoto 

projektu jsou na škole podpořeny aktivity pro pedagogy (vedení kroužků) – 

logopedická prevence, kroužek keramiky, čtenářský klub, projektové dny.  

Dále se podařilo získat z dotace MŠMT prostředky na dopravu žáků na plavání. 

V příštím školním roce se potřetí zúčastníme projektu „Děti do bruslí“ – opět 

v podzimním termínu. Obec zakoupila všem dětem hokejové helmy. Je velká 

škoda, že o tento projet ze strany rodičů z MŠ není velký zájem. 

 

K bodu 4. Ředitelka školy seznámila přítomné s průběhem zápisu do 1. ročníku, 

k zápisu ve čtvrtek 4. dubna 2019 se dostavilo 6 zákonných zástupců se svými 

dětmi, polovina rodičů požádala o odklad školní docházky pro své děti. 

Zápis do MŠ proběhl 2. a 3. května 2019. K zápisu se dostavilo 5 dětí společně 

s rodiči, přijato bylo všech 5 dětí. 1 dítě se bude vzdělávat podle individuálního 

plánu pro MŠ. 

 

K bodu 5. V dubnu proběhla kontrola Krajské hygienické stanice ve školní 

kuchyni a v ostatních prostorách obou budov školy. Nebyly zjištěny žádné 

závady ani pochybení, vše bylo hodnoceno kladně. Je nutno doplnit ve školní 

jídelně stolek na odkládání jídlonosičů pro seniory, které je již v realizaci. 

Proběhly též každoroční revize tělocvičny, hydrantů a hasicích přístrojů, 

v červnu je plánovaná revize školní zahrady. 

 



K bodu 6. Zástupce Obecního úřadu p. Kosík seznámil Školskou radu 

s výsledky jednání Zastupitelstva. Rekonstrukce záchodů v ZŠ, přívod vody a 

připojení průtokového ohřívače do keramické dílny a odizolování suterénu bude  

zahrnuta do rozpočtu obce na příští kalendářní rok. 

V září proběhnou dodatečné volby do ŠR z řad rodičů za současného člena       

p. B. Žižkovou, jejíž syn přechází do ZŠ Neznašov. 

 

Schůze byla skončena v 1610 hod. 

Zapsala: Mgr. Renata Vlková 

Den zápisu: 16. 5. 2018 

 

 


